Руководитель администрации
                                                      МО ГП «Емва»
                                                                      ____________ А.В.Котов
                                                                      «___»___________2020 г.

Протокол № 1
Заседания комиссии по  установлению (изменению)  тарифов
на услуги,  предоставляемые  муниципальными  предприятиями
  и учреждениями, а так же  контрагентами,  оказывающих  услуги
 населению  в   арендованной   муниципальной    собственности,
и работы, выполняемые муниципальными предприятиями
 и учреждениями, и контрагентами.

г. Емва, Республика Коми                                                     29 сентября 2020 год
Присутствовали:
Булгаков Н.О. – помощник руководителя администрации городского  поселения «Емва» - председатель комиссии;
Кулешова Н.В. – инспектор 1 категории по юридическим вопросам и договорной работе, секретарь комиссии
Члены Комиссии:
Шемет Г.В.- бухгалтер 1 категории  администрации  городского  поселения «Емва»;
Керн Е.М. -  инспектор 1 категории по осуществлению закупок  товаров, работ, услуг администрации  городского  поселения «Емва».

Повестка заседания комиссии:
Утверждение расчета Индивидуального предпринимателя Деменьтьева Д.Н. по установлению (изменению) тарифов на помывочные услуги, предоставляемые населению в муниципальной бане г. Емва.

Решение комиссии:
Рассмотрев предоставленную сметную калькуляцию работы бани за 5 месяцев 2020 года (на основании данных 2019 года с прогнозом на 2020 год) и пояснительную записку с обоснованием необходимости увеличения тарифа на помывочные услуги, поступившие от Индивидуального предпринимателя Деменьтьева Д.Н., было установлено, что в соответствии с действующим тарифами, утвержденными решением совета городского поселения «Емва» от 18.04.2017 № II-8/45, тариф на конец 3 (третьего) квартала 2020 года увеличился. Причиной увеличения тарифа послужило:
	-введение ряда ограничительных мер в связи с распространением вируса COVID-19.
Так в целях исполнения Указа Главы Республики Коми от 15.03.2020 «О введении режима повышенной готовности» (в части приложения № 3 к Указу) с целью соблюдения дистанции между посетителями, регулярной дезинфекции помещений организация работы муниципальной бани (в том числе парилки)  осуществляется по сеансам продолжительностью 2 часа каждый (1,5 часа парилка, 30 минут на проветривание и дезинфекцию). Кроме этого, в целях соблюдения дистанции 1,5 метра между посетителями количество посадочных мест в парилке сократилось вдвое.
Вышеперечисленные ограничительные меры привели к существенному сокращению посетителей муниципальной бани г. Емва.

Комиссия решила: утвердить предоставленный Индивидуальным предпринимателем Деменьтьевым Д.Н. расчет по установлению (изменению) тарифов на помывочные услуги, предоставляемые населению в муниципальной бане г. Емва:
- парилка – 200 рублей/час
- помывка душ – 100 рублей/час
- на период действия ограничительных мер: парилка – 250 рублей/ час

Комиссия:

Булгаков Н.О._________________

Кулешова Н.В.________________

Шемет Г.В.___________________

Керн Е.М.____________________

Руководитель администрации

ÌÎ

ÃÏ «Åìâà»

____________ À.Â.Êîòîâ

«___»___________2020 ã.

Протокол № 1

Заседания комиссии по  установлению (изменению)  тарифов

на услуги,  предоставляемые  муниципальными  предприятиями

и учреждениями, а так же  ко

нтрагентами,  оказывающих  услуги

населению  в   арендованной   муниципальной    собственности,

и работы, выполняемые муниципальными предприятиями

и учреждениями, и контрагентами.

г. Емва, Республика Коми

29 сентября 2020 год

Присутс

т

вовали:

Булгаков Н.О.

–

помощник руководителя администрации городского

поселения «Емва»

-

председатель комиссии;

Кулешова Н.В.

–

инспектор 1 категории по юридическим вопросам и

договорной работе, секретарь комиссии

Члены

Комиссии:

Шемет Г.В.

-

бухгалтер 1 категории  администрации  городского  поселения

«Емва»;

Керн Е.М.

-

инспектор 1 категории по осуществлению закупок  товаров,

работ, услуг администраци

и  городского  поселения «Емва».

Повестка заседания комиссии:

Утверждение расчета Индивидуального предпринимателя Демень

тьева Д.Н.

по

установлению (

изменению

)

тарифов на помывочные услуги,

предоставляемые населению в муниципальной бане г. Емва.

Решение комиссии:

Рассмотрев

предоставленную

сметную калькуляцию работы

бани за 5

месяцев 2020 года (на основании данных 2019 года с прогнозом на 2020 год)

и пояснительную записку с обоснованием необходимости увеличения тарифа

на помывочные услуги

,

поступившие

от Индивидуального предпринимателя

Деменьтьева Д.Н.

,

было установлено, что в соответствии с действующим

тарифами

, утвержденными решением совета городского поселения «Емва» от

18.04.2017 ¹ II

-

8/4

5

, òàðèô íà êîíåö 3 (òðåòüåãî) êâàðòàëà 2020 ãîäà

óâåëè÷èëñÿ. Ïðè÷èíîé óâåëè÷åíèÿ òàðèôà ïîñëóæèëî:

-

â

âåäåíèå ðÿä

à îãðàíè÷èòåëüíûõ ìåð â ñâÿçè ñ ðàñïðîñòðàíåíèåì

âèðóñà C

OVID

-

19

.

Òàê â öåëÿõ

èñïîëíåíèÿ Óêàçà Ãëàâû Ðåñïóáëèêè Êîìè îò 15.03.2020

«Î ââåäåíèè ðåæèìà ïîâûøåííîé ãîòîâíîñòè» (â ÷àñòè ïðèëîæåíèÿ ¹ 3 ê